CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 236/2024

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em

especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à

V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA QUE SEJA REALIZADA MELHORIAS NA ESTRADA NA REGIÃO DO ARARAS

SENTIDO A FAZENDA DO SENHOR JUNIOR DO JORGE”.

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita vem através desta Indicação, solicitar ao Chefe do Poder Executivo,

que através do Departamento Competente seja realizada melhorias na estrada que dá acesso à Região do

Araras, próximo à fazenda do senhor Junior do Jorge.

f Em conversa com os moradores daquela região, foi informada que a estrada se encontra com

diversos buracos, atoleiros e estreitas, o que tem gerado transtorno e aborrecimento aos transeuntes e

produtores, impossibilitando o tráfego na região.

Diante das informações, solicito urgência nos serviços de revitalização para o referido local antes

do inicio do período das chuvas para não agravar a situação e evitar acidentes.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br